Протокол ЛЬ 01-28-05ЛОСМО/24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской области>>
(далее - Ассоциация)

,Щата проведения заседания:.28 мм2024 юда.
Место проведения заседания: Московская область, п Красноюрск, улица Речная, дом 25а, помещение l6.
Открытие заседаниrI: 10 ч.30 мин.
Заседание закрыто: ll ч. 00 мин.

ПрисутстЬуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крйнов Николай,Щмитриевич;
3) Бугов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует ,Щиреюор Ассоциации Панова
Людмила Михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 ФедеральЕого закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ кО
саморегулируемьж организациях>> следующие члены Совета Ассоциации rIаств,уют в зас9дании
дистанционно, путем использования систем видеоконф9ренц-связи: Крайнов Николай
,Щмитриевич, Бров Владимир Апександрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к его компетепции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2.О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение

строителей Московской области>.
3. О прокращении членства в Ассоциации строителей <<Региона-тlьное объединение

строителей Московской области> в связи с представпением заlIвления о добровольном
прекращении tIленства.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая,Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, котор€uI булет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогjIасно. ((ПРОТИВ> - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова
Александра Васильевича, а Секретарем Панову Людмилу Михайловну, которЕш булет
осуществлять подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области).

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заявления о
приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью (ИНВЕСТ-21D, ИНН 5038164470;
2. Общества с ограниченной ответственностью (НОВАТРИКС), ИНН 50420б3146;
3. общества с ограниченной ответственностью <<Оникс>>, инн 774з199159,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними докуN{ентап{и Ассоциации к своим tmeнtlпл.

1

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в Iшены саNIорегулируемой организации
следующих кандидатов в члены Ассоциации:

2.| О приеме в Ilлены Ассоциации Общества с оrраниченной ответственностью
(ИНВЕСТ-21), ИНН 5038164470, с правом осуществJuIть строительство, реконструкцию,
кttпитtlJlьный ремонц сЕос объектов кzшитапьного строительства по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объекгов кilпитального
строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникt}льньIх объекгов, объектов
использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в Iшены Ассоциации Общество с ограничепной ответственностью

(инВЕсТ-21), ИнН 5038 1 64470.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в Iшены Ассоциации, в соответствии

с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с

ограниченной ответственностью <ИНВЕСТ-21), ИНН 5038164470, обязано уплатить взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первыйуровеньответственностичленасаморегулируемойорганизации).

l

2.2 О приеме в члеЕы Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
(НОВАТРИКС), ИНН 5042063|46, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
кЕшитаJIьный ремонъ снос объектов капитального строительства по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса в отЕошении объеклов капитЕlльного

строительства, кроме особо опасIIых, технически сложных и уникаJIьных объектов, объектов
использования атомной энергии.

ГОЛОСОВДЛИ: кЗД> - единогласно. кПРОТИВ> - 0. кВОЗЩЕРЖДЛИСЪ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в tшены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностьЮ

(ноВАТРикс)>, ИНН 504206зТ46.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, ОбщеСтво с

ограниченной ответственностью <НОВАТРИКС), ИНН 504206З146, обязано уплатить взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рУблей
(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2.З О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<<Онико>, ИНН 774З|99759, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальныЙ

ремонъ снос объектов капитаJIьного строительства по договору строительного подрядq ДогоВОРУ

подряда на осуществлеЕие сноса в отношении объектов капитtlльного строительства, кроме особо

опасньIх, технически сложньD( и уЕикальньпr объектов, объектов использования атомнОЙ ЭНерГии.

ГОЛОСОВДЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВD - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЪ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в Iшены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью <<Оникс>>,

инн 774з199759.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответсТВии

с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с

ограниченной ответственностью <<Оникс>>, инн 7743199759, обязано уплатить взнос в

компенсаЦионныЙ фонД возмещенИя вреда АссоциацИи в рвмере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2

3. О прекращении членства в Ассоциации строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области) в связи с представлением заявления о добровоЛьном
прекращении членства.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию постугIило заявлеНие О

добровольном прекращении членства в Дссоциации от члена Дссоциации:

Общества с ограниченной ответственностью <<РемСтройГрупп>, ИНН 50242З3740.

В связи с вышеизложенным выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства в Ассоциации вышеуказанного члена Ассоциации.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВДЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЪ) - 0.

РЕШИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченноЙ
ответственностью <<РемСтройГрупп>>, ИНН 502423З740, в связи с представлением заrIвления о

добровольном прекращении членства в Ассоциации28 мм2024 года.

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.